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RAPORT I AUDITUESIT TE PAVARUR
Pér Drejtimin e Shogérisé Neptun sh.p.k.

Opinioni

Ne kemi audituar pasqyrat financiare individuale t& Neptun sh.p.k. ("Shogéria"). t& cilat pérfshijng pasqyrén
e pozicionit financiar mé 31 dhjetor 2020, pasqyrén e fitimit ose humbjes dhe t& ardhurave t& tjera
giithépérfshirése, pasqyrsn e ndryshimeve né kapital dhe pasqyrén e flukseve t& parasé pér vitin e mbyllur
né até daté, si dhe shénimet pér pasqyrat financiare. pérfshiré njé pérmbledhje & politikave t& réndésishme
kontabgl dhe shénime t& tjera shpjeguese.

Sipas opinionit tong pasqyrat financiare bashkélidhur jané pérgatitur ng te gjitha aspektet materiale n&
pajtim me Standardet Ndérkombétare t& Raportimit Financiar (SNRF).

Baza pér opinionin

Ne kryem auditimin tong ng pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Auditimit (SNA-t€). Pérgjegjésits
tona sipas kétyre standardeve Jan& pérshkruar né ményre mé t& detajuar né seksionin e raportit ku jepen
Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare. Ne jemi t& pavarur nga Shoqéria né
pérputhje me Kodin e Etikes pér Profesionistet Kontabél t& Bordit t& Standardeve Ndérkombétare t& Etikes
pér Profesionistet Kontabél (Kodi i BSNEPK) dhe me Kodin e Etikes t& Institutit t&€ Ekspertéve Kontabél
t& Autorizuar né Shqipéri (Kodi i IEKA) qe jané t& zbatueshme pér auditimin e pasqyrave financiare né
Shqipéri, dhe kemi p&rmbushur pérgjegjésité e tjera etike ne pérputhje me kéto kérkesa.

Ne besojmé se evidenca e auditimit qe kemi siguruar &shté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té dhéne
nj€ baze pér opinionin toné.

Informacioni tjeter
Drejtimi eshte pergjegjes per informacionin tieter. Informacioni tjeter perfshin Raportin Vjetor, por nuk
perfshin pasqyrat financiare dhe raportin tone te auditimit mbi to.

Raporti yne mbi keto pasqyra financiare nuk mbulon dhe informacionin tjeter dhe ne nuk shprehim opionion
ose ndonje lloj tjeter konkluzioni sigurie mbi to.

Ne lidhje me auditimin tone te pasqyrave financiare, pergjegjesia jone eshte te lexojme informacionin tjeter
dhe, gjate ketij procesi. te konsiderojme nese informacioni tjeter eshte ne menyre materiale jo konsistent
me pasqyrat financiare ose me njohurite e perfituara gjate auditimit ose nese ne dukje eshte ne menyre
materiale i gabuar.

Nese, bazuar ne punen ge ne kemi kryer, ne arrijme ne perfundimin se ka gabime material ne informacionin
tjeter, atehere ne duhet ta raportojme kete fakt. Ne daten e leshimit te ketij raporti, Shogeria akoma nuk e
ka publikuar informacionin tieter. Ne nuk kemi asgje per te raportuar ne lidhje me te.
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Pérgjegjésité e Drejtimit dhe té Personave té Ngarkuar me Qeverisjen né lidhje me Pasqyrat
Financiare

Drejtimi &sht€ pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paraqitjen e drejté t& pasqyrave financiare né pérputhje me
SNRF dhe pér ato kontrolle t& brendshme qe drejtimi i gjykon t& nevojshme pér t& bere t& mundur
pérgatitjen e pasqyrave financiare qe nuk pérmbajné anomali materiale, qofté pér shkak t& mashtrimit apo
gabimit. N& pérgatitjen e pasqyrave financiare, drejtimi €shté pérgjegjés pér t& vlerdsuar aftésing e
Shoqgrisé pér t&€ vazhduar né vijimési, duke dhéng informacion, nése éshté e zbatueshme, pér ¢éshtjet qe
kan€ t& b&jné me vijimésing dhe duke pérdorur parimin kontabél t& vijimésisé pérve¢ se né rastin kur
drejtimi synon ta likuidoje Shoqéring ose t& ndérpresé aktivitetet, ose nése nuk ka alternative tjetér reale
pérveg sa me sipér.

Pérgjegjésia e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jané qe t& arrijmé njé siguri t& arsyeshme lidhur me faktin nése pasqyrat financiare n& térési
nuk kan€ anomali materiale, pér shkak t& mashtrimit apo gabimit, dhe t& l&shojmé njé raport auditimi qe
pérfshin opinionin ton€. Siguria e arsyeshme &shtg njé siguri e nivelit t& larté, por nuk &shté njé garanci qe
njé auditim i kryer sipas SNA-ve do t& identifikoje gjithmong nj& anomali materiale kur ajo ekziston.
Anomalité mund t€ vijné si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale nése,
individualisht ose t& marra se bashku, pritet qe n& ményre t& arsyeshme té influencojné vendimet ekonomike
t& pérdoruesve, t€ marra bazuar né kéto pasqyra financiare.

Si pjese e auditimit né pérputhje me SNA-t&, ne ushtrojmé gjykimin profesional dhe ruajmé skepticizmin
profesional gjaté gjithé auditimit. Ne gjithashtu:

e Identifikojmé dhe vlerésojmé rreziget e anomalisé materiale, qofté pér shkak t& mashtrimit ose
gabimit, hartojmé& dhe kryejmé procedurat e auditimit né pérgjigje t&€ kétyre rrezigeve, dhe marrim
evidence auditimi qe &sht& e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér t& siguruar njé baze pér opinionin
toné. Rreziku i mos zbulimit t& njé anomalie materiale si rezultat i mashtrimit &shté me i larté se
rreziku si rezultat i gabimit, sepse mashtrimi mund t& pérfshije marréveshje t& fshehta, falsifikime,
pérjashtime t&€ qéllimshme, informacione t& deformuara, anashkalime t& kontrolleve t& brendshme.

* Sigurojmg& njé njohje t& kontrollit t& brendshém qe ka t& beje me auditimin me gellim ge t&
pércaktojmé procedurat e auditimit qe jané t& pérshtatshme sipas rrethanave, por jo pér qéllime t&
shprehjes se nj& opinioni mbi efikasitetin e kontrollit t& brendsh&m té& Shoqgrisé.

e Vlerésojmé pérshtatshméring e politikave kontabél t& pérdorura dhe arsyesh mériné e ¢muarjeve
kontabél dhe t& shpjegimeve pérkatése t& béra nga drejtimi.

e Nxjerrim njé konkluzion né lidhje me pérshtatshméring e pérdorimit t& bazés kontabél t&
vijimésis€, dhe bazuar né evidencén e auditimit t& marre, nése ka njé pasiguri materiale né lidhje
me ngjarjet ose kushtet, e cila mund t& hedhe dyshime t&¢ médha pér aftésing e Shoqérisé pér t&
vijuar veprimtaring. Nése ne arrijmé n& pérfundimin qe ka nj& pasiguri ne duhet t& térheqim
vémendjen né raportin e audituesve né lidhje me shpjegimet ¢ dhéna né pasqyrat financiare, ose
nése kéto shpjegime jané t& papérshtatshme, duhet t& modifikojmé opinionin tong. Konkluzionet
tona bazohen né€ evidencén e auditimit t& marre deri né datén e raportit tong. Megjithaté, ngjarje
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» Vlerésojmeé paraqitjen e pérgjithshme, strukturén dhe pérmbajtjen e pasqyrave financiare, pérfshire
informacionet shpjeguese t& dhéna, dhe nése pasqyrat financiare paragesin transaksionet dhe
ngjarjet n€ lidhje me to né& njé m&nyre qe arrin paraqitjen e drejté.

Ne komunikojmé me personat e ngarkuar me qeverisjen, pérveg t& tjerave, lidhur me qéllimin dhe kohen e

auditimit dhe gjetjet e réndésishme t& auditimit, p&rfshire ndonjé mangési t& réndésishme né kontrollin e
brendshém qe n& mund t& identifikojmé gjaté auditimit.

Nexia AL shpk/\
Auditues Ligjor

il



NEPTUN Sh.p.k

Pasqyra e pozicionit financiar
me 31 Dhjetor 2020
(Vierat ne Lek)

AKTIVE

Aktive afatgjata

Aktive afatgjata materiale
Aktive Afatgjata ne Perdorim
Aktive Afatgjata Jo materiale
Total - Aktive aftagjata
Aktive aftashkurtra

Te drejta te arketueshme
Inventari

Te arketueshme nga palet ¢ lidhura
Te arketueshme te tjera
Shpenzime te shtyra

Mjete monetare dhe te ngjashme
Total - Aktive afatshkurtra
TOTALI I AKTIVEVE

Kapitali dhe detyrimet

Kapitali aksionar

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

Fitimi i pashperndare

Fitimi i vitit

Totali i kapitalit

Detyrime afatgjata

Detyrime per Qerate Financiare
Totali i Defyrimeve Afatgjata
Detyrime afatshkurtra

Detyrime per Qerate Financiare
Huate nga institucionet financiare
Furnitore dhe te tjera detyrime

Te pagueshme ndaj paleve te lidhura
Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime tatimore

Totali i Detyrimeve afatshkurtra
Totali i Detyrimeve

TOTALIL 1 KAPITALIT DHE
DETYRIMEVE

Shenime

~1

10
11
12

=

-~

13

14

15

16

31 dhjetor 31 dhjetor
2020 2019
217.496.287 222.512.112
404.817.133 207.030.830
9.501.837 4.391.379
631.615.257 433.934.321
338.233.630 386.326.890
1.459.058.953 1.804.637.587
49.811.486 108.805.405
16.460.402 51.313.345
14.564.520 38.307.454
240.599.964 244.627.369
2.118.728.955 2.634.018.050
2.750.344.212 3.067.952.371
100.000.000 100.000.000
3.505.722 3.505.722
209.631.700 245.182.212
313.137.422 348.687.934
316.566.267 113.531.310
316.566.267 113.531.310
83.852.723 92.246.025
515.904.145 649.838.142
1.239.676.673 1.587.921.233
192.971.299 253.700.903
16.426.862 17.832.357
71.808.821 © 4.194.467
2.120.640.523 2.605.733.127
2.437.206.790 2.719.264.437
2.750.344.212 3.067.952.371

Pasqyra e pozicionit financiar duhet lexuar se bashku me shenimet shpjeguese ne faget 5 deri 42 te

cilat jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare,



NEPTUN Sh.p.k

Pasqyra e fitimit ose humbjes dhe te ardhurave te tjera gjitheperfshirese
per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2020

(Vlerat ne Lek)
Viti mbyllur me Viti mbyllur me
Shenime 31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Te ardhura nga shitja e mallrave 22 7.038.534.374 6.732.073.671
Te ardhura nga shitja e sherbimeve 22 333.356.764 402.448.968
Kosto e mallrave te shitur 23 (6.134.226.309) (5.847.397.761)
Fitimi Bruto 1.237.664.828 1.287.124.878
Te ardhura te tjera 24 (39.539.668) 55.695.115
Pagat dhe shpenzimet e personelit 25 (292.576.623) (323.871.513)
Shpenzime operative 26 (612.564.108) (680.832.814)
Fitimi Operativ 292.984.430 338.115.666
Shpenzime financiare, neto 27 (41.716.029) (39.452.126)
Totali shpenzime financiare, neto (41.716.029) (39.452.126)
Fitimi para tatimit 251.268.401 298.663.540
Tatimi mbi fitimin 28 (41.636.701) (53.481.328)
Fitimi neto per periudhen 209.631.700 245.182.212
Te tjera te ardhura giitheperfshirese - -
Totali i fitimit gjitheperfshires per
periudhen 209.631.700 245.182.212

Pasqyra e te ardhurave duhet lexuar se bashku me shenimet shpjeguese ne faqet 5 deri 42 te cilat
jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare.

Keto pasqyra financiare jane aprovuar me 30 mars 2021 dhe jane firmosur ne emer te tij nga;

T PrEQEN e

Melsen Caca %f\

Administrator

Drejtor Finance
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NEPTUN Sh.p.k

Pasqyra e flukseve monetare
per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2020
{Vierat ne Lek)

Fluksi i parase nga aktivitetet operative
Fitimi pas tatimit

Sistemime per:

Zhvleresimin dhe amortizimin

Shpenzime per daljen jashte perdorimi
Zhvleresim inventari

Shpenzimet neto nga interesat

Shpenzime per tatim fitimin

Rimarrje ne zhvleresimin per borxhin e keq
Rregullime per kapitalin qarkullues:
Renie/(rritje} ne inventar

Renie/(rritje) ne llogari te arketueshme
Renie/(rritje) ne llogari te arketueshme te tjera
Renie/(rritje) ne llogari te arketueshme nga palet e
lidhura

Rritje/(renie) ne detyrime ndaj punonjesve
Renie/(rritje) 1 shpenzimeve te shtyra
Rritje/(renie) ne detyrime afatgjata

Rritje/(renie) ne detyrime tatimore

Rritje/(renie) ne llogari te pagueshme ndaj paleve te
lidhura

Rritje/(renie) ne llogari te pagueshme

Mijetet monetare te perfituara ne aktivitetin e
shfrytezimit

Tatim fitimi i paguar

Interes i paguar

Mijetet monetare neto te perfituara ne aktivitetin
¢ shfrytezimit

Fluksi i parase nga aktivitetet investuese
Blerje e aktiveve afatgjata materiale

Fluksi neto i parase i perdorur nga aktivitetet
investuese

Fluksi i parase nga aktivitetet financuese
Shperndarje Divident

Hyrje/(Pagesa) neto nga huamarrje afatshkurtra
Fluksi neto i parase i perdorur nga aktivitetet
investuese financuese

Rritje/(renie) neto ne mjete monetare dhe
ekuivalente

Mjete monetare dhe ekuivalente ne fillim te vitit
Mjete monetare dhe ekuivalente ne fund te vitit

Shenime

6,78

QSIS
-1 0

6,7

14
15,16

Viti mbyllur me
31 dhjetor 2020

Viti mbyllur me
31 dhjetor 2019

209.631.700

206.611.127
538.125
3.582.020
41.716.029

41.636.701
(1.531.975)

341.996.613
49.625.235

34.852.943

58.993.919
(1.405.496)

23.742.935
203.034.957

67.614.354

(60.729.604)
(348.244.560)

871.665.024
(41.636.701)

(41.716.029)

2435.182.212

215.157.516
29.965.691
20.287.031
39.452.126
53.481.328

(19.002.391)

(314.278.654)
123.359.860

(20.312.559)

28.564.760
971.618
(6.446.579)
113.531.310
(55.092.293)

166.375.573
56.196.217

677.392.767
(53.481.328)
(39.452.126)

788.312.294 584.459.313
(404.830.188) (465.999.731)
(404.830.188) (465.999.731)
(245.182.211) (829.938.959)
(142.327.300) 422.221.855
(387.509.511) (407.717.104)

(4.027.404) (289.257.522)

244.627.369 533.884.891

240.599.965 244.627.369

Pasqyra e flukseve monetare duhet lexuar se bashku me shenimet shpjeguese ne faqet 5 deri 42 te

cilat jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare.



NEPTUN Sh.p.k

Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2020
(Vierat ne Lek)

1 Informacion i pergjithshem

Shogeria NEPTUN Sh.p.k, me poshte “Shogeria™, eshte krijuar si shogeri me pergjegjesi te kufizuar ne
date 24 Shtator, 2001, me NUIS K12222001B. me nje viere kapitali te paguar prej 100,000,000 LEK.
Objekti kryesor i veprimtarise se shoqgerise perfshin tregtimin, import-eksport dhe shitje me pakice e
shumice te elektroshtepiakeve, etj, sipas objektit te percaktuar ne statutin e sg) dhe te publikuar
rregullisht ne Qendren Kombtare te Biznesit. Ajo ka ne administrim 18 njesi shitje qe ndodhen ne te
gjithe territorin e Shqiperise. Administratori i shogerise eshte 7, Alexandros Kosenas me afat emerimi
deri me 29.05.2023. Kapitali i shoqgerise zoterohet nga ortaket:

- Balfin shpk zoterues i 90% te kuotave, qe perben 90% te kapitalit, ne vleren 90,000,000 Lek;
- Z.Julian Mane zoterues i 10% te kuotave, qe perben 10% te kapitalit, ne vieren 10,000,000 Lek.

Me 31 Dhjetor, 2020 Shogeria kishte 415 te punesuar (31 Dhjetor 2019: 451 punonjes). Selia e
Shogerise ndodhet ne adresen Godina e Brunes Space, Qendra Tregtare TEG, perballe hytjes viole,
rruga nacionale Tirane-Elbasan. tarke, Lunder, Tirane.

Pasqyrat financiare te Shogerise per ushtrimin e mbyHur me 31 Dhjetor 2020 Jane miratuar nga
Administratori i Shoqerise, Alexandros Kosenas me 30 mars 2021.

2 Bazat e pergatitjes

(a) Baza e perputhshmerise

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Standardet Nderkombetare te Raportimit Financiar
(“SNRF™) publikuar nga Bordi i Standardeve Nderkombetare te Kontabilitetit (“BSNK™) dhe
interpretimet e publikuara nga Komisioni i Interpretimeve Nderkombetare te Raportimit Financiar
("KINRF™) te BSNK. Zbatimi i SNRF-ve eshte sipas Ligjit Nr.9228 date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin
dhe Pasqyrat Financiare” dhe Vendimin e Keshillit te Ministrave Nr. 742. date 7.11.2007.

Keto jane pasqyrat ¢ para financiare vjetore te Shogerise ne te cilat eshte zbatuar SNRE 16 Qirate.
Ndryshimet ne politikat e rendesishme kontabel Jjane pershkruar ne Shenimin 3.

(b) Baza e matjes
Pasqyrat financiare jane pergatitur duke u bazuar ne koston historike,

(¢) Monedha funksionale dhe raportuese
Pasqyrat Financiare jane pasqyruar ne “Lek” e cila eshte monedha funksionale e shoqgerise.

(d) Perdorimi i gjykimit dhe i vieresimeve

Pergatitja e pasqyrave financiare ne perputhje me SNRF kerkon qe drejtimi i shogerise te beje gjykime.
vleresime dhe supozime qe mund te ndikojne re aplikimin e politikave si dhe vierave te raportuara te
aktiveve dhe detyrimeve. te ardhurave dhe shpenzimeve. Vleresimet dhe supozimet kryesore jane
rishikuar ne menyre te vazhdueshme.

Rishikimet e vleresimeve kontabel njihen ne periudhen ne te cilen vleresimi rishikohet dhe ne ¢do
periudhe te ardhshme ne te cilen mund te kete ndikim,



NEPTUN Sh.p.k

Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2020
(Vierat ne Lek)

3 Politika kontabel te rendesishme

3.1 Aplikimi i Standardeve Nderkombetare te Raportimit Financiar te reja dhe te rishikuara

Perditesime te Referencimeve ne Kuadrin Konceptual te standardeve SNRF 1 Janar 2020
- Perkufizimi i nje Biznesi (Perditesime te SNRF 3) 1 Janar 2020
- Perkufizimi i te genit Material {Perditesime ne SNK 1 dhe SNK. 8) 1 Janar 2020
- Reforma e Normés s& Interesit Referuese (Perditesime né SNRF 9. SNK 39 dhe SNRF 7) 1
Janar 2020

Standardet e reja qé mund té adoptohen mé herét
~ Koncesionet e Qirave qé lidhen me COVID-19 {Ndryshim n& SNRF 16) 1 Qershor 2020

Standarde dhe interpretime té reja, ende té paadoptuara nga BE
- SNRF 17 "Kontratat e Sigurimeve” » ende e paadoptuar
- Kiasifikimi i detyrimeve si afatshkurter ose afatgjata (Perditesime ne SNK 1) ~ ende e
paadoptuar
- Shitja ose Kontributi ng asete ndérmjet njé investitori dhe shoqérisé s& asocuar t& tij ose
shoqérisé s& pérbashkét (Perditesime né SNRF 10 dhe SNK 28).

3.2 Parimi i vijimesise

Shpérthimi i pandemisé COVID-19 dhe Mmasat ¢ miratuara nga qeveria e Shqipérisé pér t& zbutur
pérhapjen e pandemiss kané ndikuar ng Shoqéring. Kéto masa kérkuan qé€ Shoqéria t& mbylls degét ¢
saj n& vende t& ndryshme per periudhen Mars 2020, ku gjate k&saj periudhe Shogéria gjeneroi 18
ardhura vetém nga shitjet e saj né internet pérmes fages sé saj t& internetit dhe metodat e tjera n&

internet. Kjo ka ndikuar negativisht n¢ performancén financiare t& Shoqérisé pér vitin dhe gjithashtu
pozicionin e saj t& likuiditetit,

Pgr vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2020, Shogéria njohu njé fitim neto prej 209.631.700 Lek (31 Dhjetor
2019: 245.182.212 Lek). Aktivet neto t& Shoqérisé ng 31 Dhjetor 2020 ishin 313.137.422 Lek (31
Dhjetor 2019: 348.687.934 Lek).

Bazuar n& pozicionin e likuiditetit ti Shoqérisé n& datén ¢ autorizimit ta kétyre pasqyrave financiare, si
dhe n& pasiguring q& rrethons vazhdimésing e ardh&shme t& shpérthimit pandemik, drejtuesit viergsojne
se. nuk do t& ket& nevoj& pér financim shtess per 1& pérmbushur detyrimet e saj financiare. Megjithese
ekzistojne ende pasiguri 8 réndésishme mbi faktin se si pandemia do t& ndikoj& né biznesin e Shoqérisé
né periudhat ¢ ardhshme, drejtimi i saj beson se ka burime te mjaftueshme.

Ké&to pasqyra financiare jane pérgatitur mbi bazén e parimit ts vijimésisé dhe nuk peérfshijne ndorjé
rregullim t& vierss kontabél dhe klasifikimit t& aktiveve, pasiveve dhe shpenzimeve t& raportuara qé
pérndryshe mund t& kérkohen nése baza e parimit t& vijimésiss nuk do t& ishte e pérshtatshme. Dregjtimi
i shoqérisé beson se ka aktive 1& mjaftueshme dhe se ka marrs t& gjitha masat e nevojshme pér 18
siguruar qéndrueshmeéri dhe zhvillim t& biznesit t& shoggrisé né kushtet aktuale. Afidsia e shoqdrisé par
1€ vazhduar aktivitetin do t& varet giithashtu dhe nga mbéshtetja e vazhdueshme financiare nga
aksionergt e saj.
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3.3 Transaksione ne monedhe te huaj

Transaksionet ne monedhe te huaj jane konvertuar ne monedhen funksionale me kursin & kembimit te
dates se transaksionit. Te gjitha humbjet dhe fitimet nga kursi i kembimit ge rezultojne nga kryerja
ketyre transaksioneve dhe nga rivleresimi i zerave monetare ne monedhe te huaj me kursin ¢ kembimit
te fundit te vitit njihen ne fitim ose humbje.

Zerat jo-monetare nuk ri kembehen ne fund te periudhes dhe maten me kosto historike (kembehen duke
perdorur kursin e kembimit ne date kur eshte kryer transaksioni). perveg rasteve kur zerat jo-monetare
maten me viere te drejte te cilat kembehen duke perdorur kurset e kembimit ne daten kur eshte
percaktuar vlera e drejte.

Kurset zyrtare te aplikuara (Lek kundrejt monedhave te tjera te huaja) per monedhat kryesore me 31
Dhjetor 2020 dhe 2019 jane si me poshte:

31 Dhjefor 2029 31 Dhjetor 2019
EUR 123,70 121,77
usD 100,84 108,64

3.4 Aktivet afatgjata materiale
{i) Njohja dhe matja

Zerat ¢ aktiveve afatgjata materiale maten me kosto historike minus amortizimin ¢ akumuiuar dhe
zhvleresimin nese ka. Kostot historike perfshijne shpenzimet te lidhura drejtperdrejte me blerjen e
aktivit. Kostot e aktiveve te ndertuara vete perfshijne koston e materialeve dhe te punes se shpenzuar, si
dhe cdo kosto tjeter ge lidhet me sjelljen e aktivit ne kushte pune per gellimin per te cilin jane krijuar,
kostot e cmontimit dhe zhvendosjes se aktivit dhe kthimit te vendit te punes ku aktivi ishte vendosur ne
gjendjen e tij fillestare dhe kostot e huamarrjes qe lidhen me aktivin e kualifikvar per t'u kapitalizuar.
Kur pjese te ndryshme te aktiveve afatgjata materiale kane jetegjatesi te ndryshme te dobishme, ato
kontabilizohen si pjese me vete (komponente kryesore) te aktiveve afatgjata materiale.

(i} Kostot e mepasshme

Kosto e zevendesimit te pjeseve te aktiveve afatgjata materiale i shtohet vleres se mbartur te aktivit
vetemn ne gofte se parashikohet qe kjo pjese te sjelie perfitime ekonomike ne te ardhmen per shoqgerine
dhe kosto mund te matet ne menyre te besueshme. Kostot ¢ sherbimeve te perditshme te aktiveve
materiale afatgjata njihen ne shpenzimet e periudhes kur ndodhin.

{1ii) Zhvleresimi (Amortizimi)

Amortizimi i aktiveve Hogaritet duke perdorur metoden lineare apo zbritese te amortizimit. mbi jeten e
vleresuar te ¢do pjese te aktivit afatgjate material duke filluar nga dita ¢ pare ¢ muajit qe pason muajin ¢
blerjes. Aktivet e marra me qira amortizohen duke marre per baze periudhen me te shkurter midis
periudhes se qirase dhe jetes se dobishme te aktivit. Toka nuk amortizohet.

Kategoria Metoda e amortizimit Norma e amortizimit
Ndertesa Metoda lineare 5%
Makineri dhe pajisje Metoda lineare 10%
Mijete transporti Metoda lineare 10%
Pajisje informatike Metoda lineare 20%
Mobilje dhe orendi Metoda lineare 10%
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Viera e mbetur dhe Jetegjatesia e aktiveve afatgjata materiale shqyrtohet. dhe rregullohet nese eshte e
pershtatshme. ne ¢do date te Pasgyres se pozicionit financiar. Vlera kontabel e nje aktivi shpenzohet
menjehere deri ne shumen e rikuperueshme. nese vlera kontabel e aktivit eshte me e madhe se shuma e
vleresuar e rikuperueshme. Fitimet dhe humbjet nga shitja percaktohet duke krahasuar te ardhurat me
vieren kontabel. Keto jane te perfshira ne fitimin ose humbjen e periudhes financiare.

3.5 Aktivet afatgjata jo-materiale

Aktivet afatgjata jo-materiale te blera nga shoqgeria paraqgiten me kosto historike minus amortizimin e
akumuluar dhe ¢do humbje tjeter nga renia ne viere (nese ka), bazuar ne Jetegjatesine e vleresuar pas
dates se ciles ato jane te gatshme per perdorim. Jetegjatesia dhe metoda e amortizimit te aktiveve
afatgjata jo-materiale shqyrtohet ne ¢do date te pasqyres se pozicionit financiar dhe efektet e ndryshimit
merren parasysh ne periudhat e ardhshme,

Kategoria Metoda e amortizimit Norma e amortizimit
Aktive afatgjata jo materiale Metoda lineare 10%

Vlera kontabel e aktiveve jo-financiare te shoqerise, perve¢ inventarit dhe aktiveve tatimore te shtyra,
shqyrtohen ne ¢do date te pasqyres s¢ pozicionit financiar per te percaktuar nese ka ndonje tregues per
zhvleresim. Nese ndonje tregues i tille ekziston, atehere vlera e rikuperueshme e aktivit rivieresohet,
Kur vlera kontabel ¢ tejkalon vieren e rikuperueshme njihet nje humbje nga zhvleresimi. Humbjet nga
zhvleresimi njihen ne fitim ose humbje.

3.6 Zhvleresimi i aktiveve Jjo-financiare

Nje humbje nga zhvieresimi njihet nese vlera kontabel e nje aktivi ose njesise gjeneruese te mjeteve
monetare eshte me e vogel se viera e tij ¢ rikuperueshme. Nje njesi gjeneruese e mjeteve monetare eshte
grupi me i vogel i identifikueshem ; aktiveve qe gjeneron flukse monetare ne menyre te pavarur nga
aktivet apo grupet e tjera te aktiveve, Humbjet nga zhvleresimi njihen ne fitim ose humbje. Viera e
rikuperueshme e nje akiivi ose e njesise gjeneruese te mjeteve monetare eshte vlera me e madhe midis
vieres ne perdorim dhe vleres se drejte minus kostot e shitjes. Ne vleresimin e vleres ne perdorim,
flukset monetare te ardhshme skontohen per ti sjelle ne vleren e tyre aktuale duke perdorur nje norme
skontimi para taksave e cila reflekton vleresimet aktuale te tregut per vleren ne kohe te parase dhe
rrezikun specifik te aktivit.

Ne lidhje me aktivet e tjera. nje humbje nga zhvleresimi rimerret ne qofte se ka ndonje tregues qe ky
zhvleresim nuk ekziston me dhe ka pasur ndryshime ne vieresimet e perdorura per te percaktuar vierat e
rikuperueshme. Nje humbje nga zhvleresimi rimerret deri ne masen qe vlera kontabel e aktivit nuk e
kalon vleren kontabel ge do te ishte percaktuar, neto nga amortizimi dhe zhvleresimi, ne qofte se asnje
humbje nga zhvleresimi nuk eshte njohur.

3.7 Inventaret

Inventaret maten me vleren me te vogel midis kostos dhe vleres neto te realizueshme. Vlera neto e
realizueshme eshte ¢mimi i vieresuar i shitjes ne rrjedhen normale te biznesit minus kostot e ¢muara te
perfundimit dhe kostot ¢ ¢muara qe duhen per realizimin e shitjes.
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Kostot ¢ inventarit percaktohen duke u bazuar ne metoden e mesatares se ponderuar, e cila perfshin te
gjitha kostot e blerjes, transportit, tarifat doganore dhe sigurimit gjate transportit, kostot e konvertimit
dhe gdo kosto tjeter ge lidhet me inventarin per te sjelle ate ne vendin dhe kushtet e punes.

3.8 Instrumentet financiare

Aktivet financiare dhe detyrimet financiare njihen kur Shoqgeria behet pale e dispozitave kontraktuaie te
instrumentave financiare dhe matet fillimisht me vleren e drejte te rregulluar per kostot e transaksionit,
me perjashtim te atyre te mbajtura me vieren e drejte nepermjet fitimit ose humbjes te cilat fillimisht
Jjane te matura me vlere te drejte dhe kostot ¢ transaksionit jane shpenzuar ne fitimin ose humbjen.

L Klasifikimi dhe matja e aktiveve Jinanciare dhe detyrimeve financiare:

SNRF 9 permban tre kategori kryesore te klasifikimit per aktivet financiare: matur me koston e
amortizuar, vleren e drejte nepermjet te ardhurave te tjera permbledhese ose me vleren e drejte
nepermjet fitimit ose humbjes.

i Kiasifikimi dhe matja e aktiveve Jfinanciare dhe detyrimeve financiare {vazhdim)

Klasifikimi i aktiveve financiare sipas SNRF 9 ne pergjithesi bazohet ne modelin e biznesit ne te cilin
menaxhohet nje aktiv financiar dhe karakteristikat e flukseve monetare kontraktuale te aktivit financiar.
SNRF 9 permban tre kategori kryesore klasifikimi per aktivet financiare: te matura me Koston e
amortizuar, vleren e drejte nepermjet te ardhurave te tjera permbledhese ose me vieren e drejte
nepermjet fitimit ose humbjes. Klasifikimi i aktiveve financiare sipas SNRF 9 bazohet pergjithesisht ne
modelin e biznesit ne te cilin nje aktiv financiar menazhohet dhe karakteristikave te flukset monetare
Kontraktuale.

Modeli i biznesit percaktohet per aktivet financiare individuale (ne nive! individual) bazuar ne te githe
evidencen perkatese per aktivitetet ge Shogeria ndermerr per te arritur objektivin ¢ caktuar per aktivin
individual ne dispozicion ne daten e vieresimit. F aktoret qe konsiderohen nga Shogeria ne percaktimin e
modelit te biznesit perfshijne: qellimin e aktivit. pervojen ¢ kaluar ne menyren se si jane arketuar
flukset e mjeteve monetare per aktivet perkatese, si vieresohen dhe menaxhohen rreziget, si vleresohet
performanca e aktiveve dhe si kompensohen menaxheret.

Shogeria identifikoi se:

*  Rreziget kryesore te modelit te biznesit jane ne perputhje me modelin “mbajtja per te
mbledhur”, me fokus ne rrezikun e kredise. Asnje peshe nuk i jepet riskut te cmimit ose vieres
se drejte;

* Deri tani nuk ka pasur asnje shitje. Shitjet do te ndodhin vetem ne pergjigje te perkeqesimit te
riskut te kredise, ge rezulton nga shkeljet e kritereve te brendshme te riskut te kredise. Keto
shitje do te ishin ne perputhje me nje model biznesi “mbaj per te mbledhur”. Nje shitje per
shkak te plotesimit te nevojave te likuiditetit do te ishte rastesore.

Prandaj. modeli i biznesit ge lidhet me Llogarite ¢ arketueshme konsiderohet te jete “mbajtje per te
mbledhur™,

Kur modeli i biznesit ka si objektiv mbajtjen e aktiveve per mbledhjen e flukseve monetare kontraktuale
ose mbledhjen ¢ flukseve monetare kontraktuale dhe per te shitur, Shogeria vlereson nese flukset e
mjeteve monetare perfagesojne vetem pagesa principali dhe interesi ("VPPI"), Gjate ketij vleresimi,
Shogeria konsideron nese flukset e mjeteve monetare kontraktuale Jane ne perputhje me nje
marreveshje baze te huadhenies, pra interesi pertshin vetem shumen per riskun e kredise. vleren kohore
te parase. rreziget ¢ tjera baze te huadhenies dhe marzhin e fitimit.
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3.8  Instrumentet financiare (vazhdim)

Kur kushtet kontraktuale paraqesin- ekspozim ndaj riskut ose pagendrueshmerise ge nuk eshte ne
perputhje me nje marreveshje baze te huadhenies, aktivi financiar klasifikohet dhe matet me VDNFH.
Vieresimi i VPPI kryhet ne njohjen fillestare te nje aktivi dhe nuk rivieresohet me pas.

Percaktimin nese flukset e mjeteve monetare te nje aktivi financiar jane vetem pagesa te principalit dhe
interesit kerkon gjykim. Llogarite ¢ arketueshme te Shogerise perfshijne nje fluks te vetem te parase,
pagesen e shumes qe rezuiton nga nje transaksion ne fushen e SNRF 15, qe konsiderohet te jete
principali. Rrjedhimisht, flukset monetare ge rrjedhin nga te arketueshmet plotesojne testin VPPI te
pagesave te principalit dhe interesit pavaresisht se perberesi i interesit eshte zero.

i, Zhvieresimi i aktiveve Jinanciare

Shogeria mat humbjet e pritshme te kredise per aktivet € matura me koston ¢ amortizuar, qge perfshijne
tlogarite e arketueshme dhe te tiera te arketueshme dhe mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre.

Shogeria ka zgjedhur te mase humbjet e pritshme te kredise per llogarite e arketueshme ne nje shume te
barabarte me totalin e HPK pergjate jetes se aktivit, duke perdorur nje matrice provizionimi ne te cilen
fondet per humbjet Hogariten bazuar mbi norma te humbjeve te pritshme per llogarite e arketueshme qe
I perkasin periudhave te ndryshme te maturimit apo vonesave.

Normat e humbjes se pritshme te kredise bazohen ne profilin ¢ pagesave te shitjeve per nje periudhe 3
vjegare perpara 1 janarit 2020 dhe humbjeve korresponduese historike te kredise gjate asaj periudhe.
Normat historike te humbjeve korrigjohen per te pasqyruar informacionin aktual dhe te ardhshem per
faktoret makroekonomike qe mund te ndikojne ne aftesine e klienteve per te shlyer logarite e
arketueshme.

Aktivet financiare fshihen teresisht ose pjeserisht, kur Shogeria ka kryer ¢cdo perpjekje per rimarrjen dhe
ka arritur ne perfundimin se nuk ka pritshmeri te arsyeshme per rimarrjen. Fshirja perfageson nje rast te
gregjistrimit. Treguesit qe nuk ka pritshmeri te arsyeshme te rimarrjes perfshijne shkelje te kushteve te
kontrates si vonesa ne pagesa ose ngjarje te mospagimit, paaftesi paguese dhe falimentim, Shogeria
mund te fshije aktivet financiare qe jane ende subjekt i zbatimit me force te marreveshjes ku Shogeria
kerkon te rikuperoje shumat ge Jane te arketueshme sipas termave kontraktuale, dhe megjithate, nuk ka
pritshmeri te arsyeshme per marrjen e tyre,

Shoqeria ¢regjistron aktivet financiare kur (a) aktivet shiyhen ose te drejtat per flukset & mjeteve
monetare nga aktivet perfundojne ose (b) Shoqeria ka transferuar te drejtat per arketimin e flukseve
monetare nga aktivet financiare ose ka hyre ne nje marreveshje likuidimi nderkohe ge (i) transferon
thelbesisht te gjitha rreziget dhe perfitimet e pronesise se aktiveve ose (ii) as nuk transferon dhe as nuk
mban te gjitha rreziqet dhe perfitimet e pronesise, por nuk ruan kontrollin e ketyre aktiveve,

Kontrolli ruhet ne qofte se pala tjeter nuk ka afiesine praktike per te shitur aktivin ne teresi tek nje pale
¢ trete e palidhur pa pasur nevoje te vendose kufizime shtese per shitjen.

10
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3.9 Kapitali aksionar

Kapitali aksionar konsiston ne mjetet monetare te kontribuara nga themeluesit e shogerise. Kapitali
aksionar paragitet me vleren ne Lek te konvertuar me kursin ¢ kembimit te dates se transaksionit.
Kapitali aksionar i shogerise njihet me vlere nominale.

3.10  Njohja e te ardhurave

Sipas SNRF 15 te ardhurat njihen ne masen qe eshte pothuajse e sigurte se nje kthim ne sasine e te
ardhurave te akumuluara te njohura nuk do te ndodhe. Keshtu e ardhura matet duke u bazuar ne shumen
€ percaktuar ne nje kontrate me klientin ose ne listen e cmimeve te Shoqerise. Shogeria e njeh te
ardhuren atehere kur ajo transferon kontrollin mbi sherbimin ose mallin tek klienti.

Shoqeria njeh te ardhuren ne nje pike ne kohe qe perfagesohet nga momenti qe klienti pranon sherbimet
ose mailrat e ofruara nga shoqeria si edhe merr persiper rreziget e ketij transferimi te sherbimeve ose
mallrave, me supozimin se nuk do te kete kthime te rendesishme ne to.

Shitjet e sherbimeve:

Te ardhurat njihen gjate kohes kur ofrohen sherbimet. Faza e perfundimit per percaktimin e shumes se
te ardhurave per t'u njohur vleresohet bazuar ne anketat e punes se kryer. Nese sherbimet sipas nje
marreveshjeje te vetme jepen ne periudha te ndryshme raportimi, atehere shuma ndahet ne baze te
¢mimeve te tyre te shitjes.

Pasqyra e meposhtme jep te dhena ne lidhje me natyren dhe kohen e permbushjes se detyrime
kontraktuale me klientet, perfshi termat kryesore te pageses dhe politikat e njohjes se te ardhurave.

Lloji i mallit /Sherbimit Natyra dhe koha e permbushjes se Politikat e njohjes se te ardhurave
kerkesave te arketueshme kontraktuale
perfshi termat kryesore te pageses

Shitja e produkteve Klientet perfitojne kontrollin ¢ produkteve Shogeria e njeh te ardhuren atehere
kur ata marrin te mirat. kur ajo transferon kontrollin mbi
sherbimin ose mallin tek klienti.
Faturat perkatese gjenerohen ne kete
moment ne kohe, Per kontratat qe lefojne klientet te
kthejne nje product, te ardhurat
njihen deni ne masen ge ka me
shume mundesi ge nje pjese e te
ardhurave nga shitja e regjistruar te
mos realizohet,

Shitja e sherbimeve Klientet perfitojne sherbimin kur ata e Shoqeria ¢ njeh te ardhuren atehere
marrin ate, kur ajo transferon kontrollin mbi
sherbimin ose mallin tek klient,
Faturat perkatese gjenerchen ne kete
moment ne kohe,

Loyalty programme/Happy | Klientet de blejne mallra mund te perfshihen | Shuma e  alokoar programit te
Cards ne nje program besnikerie dhe te fitojne pike | besnikerise zbritet, dhe njihet si e
ge mund te perdoren per blerje te ardhme tek | ardhur ne kohen piket perdoren ose
Shogeria. Piket akumulohen dhe skadojn€ | kur kiientit ge mban piket tejkalon
pas 365 ditesh. Piket e grumbulluara | afatin per perdorimin e pikeve.
konvertohen ne kupon mbi nje limit te
L caktuar me afat pgrdorimi deri ne dy mua;.

1
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3.11  Perfitimet e punonjesve

Kontributet ¢ detyrueshme per sigurime shogerore

Gjate ushtrimit te aktivitetit operativ, shogeria kryen pagesa periodike per ilogari te punonjesve per
pjesen qe ligjerisht i takon te paguaje shogerise dhe punonjesve per te kontribuar per fondet e
detyrueshme te pensioneve sipas rregullimeve te legjislacionit vendas. Kostot e shogerise jane perfshire
ne llogaritjen e rezultatit te periudhes.

3.12  Tatim fitimi i vitit dhe tatim fitimi i shtyre

Shpenzimet per tatim fitimin perfshijne tatim fitimin aktual dhe tatim fitimin e shtyre. Shpenzimet per
tatim fitimin njihen ne fitim ose humbje deri perveg pjeses ge lidhet me zera te njohur direkt ne kapital
ose ne te ardhurat e tjera permbledhese.

Tatimi mbi fitimin aktual eshte tatimi i pagueshem mbi te ardhurat e tatueshme duke perdorur normat e
taksimit ne daten e raportimit dhe ¢do rregullim i tatimit te pagueshem te lidhur me vitin e kaluar.
Tatimi mbi fitimin i aplikueshem eshte 15% e fitimit te tatueshem.

Tatim fitimi i shtyre njihet ne lidhje me diferencat e perkohshme midis vieres kontabel te aktiveve dhe
detyrimeve per qellime te raportimit financiar dhe vlerave te perdorura per gellime tatimore. Tatimi i
shtyre matet me normat tatimore qe pritet te aplikohen per diferencat e perkohshme kur ato ndryshojne,
duke u bazuar ne ligjet qe kane gene ose Jane ne fugi ne daten e raportimit.

Nje aktiv tatimor i shtyre njihet ne masen qe eshte e mundur qe fitime te ardhshme te tatueshme do te
Jene ne dispozicion per te mbuluar diferencat e perkohshme. Aktivet tatimore te shtyra rishikohen ne
¢do date raportimi dhe reduktohen ne qofte se perftimet tatimore nuk do te jene me te mundshme per tu
realizuar.

3.13  Aktive ne perdorim dhe giraja financiare

Politikat e zbatueshme prej 1 janar 2019

Ne fazen fillestare te qirase, shogeria vlereson nese kontrata eshte ose permban nje gira. Kontrata eshte
0se permban nje qira, nese kontrata jep te drejten ¢ kontrollit mbi perdorimin e nje aktivi te
identifikueshem per nje periudhe kohe ne kembim tevije shume. Per te vleresuar nese kontrata eshte
ose¢ permban te drejten e kontrollit te perdorimit ten Je aktivi te identifikueshem, shogeria perdor
perkufizimin e girase sipas SNRF 16. Kjo politike eshte aplikuar per kontrata te cilat kane hyre ne fugi
ne dhe me pas se 1 janar 2019,

Si nje qiramarres

Ne fazen fillestare ose pergjate ndryshimit te nje kontrate ¢ cila permban nje gira, shogeria shperndan
shumen ne kontrate tek secili perberes qira mbi bazen e cmimit specific perkates te perberesit qira.
Gjithsesi, per girate ¢ ndertesave, shogeria ka zgjedhur te mos i vecoje perberesit jo-qira nga perberesit
qira dhe ta trajtoje secilin perberes qira dhe ndonje perberes jo-qira te lidhur me te si nje perberes te
vetem qiraje.
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NEPTUN Sh.p.k

Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2020
(Vierar ne Lek)

3 Politika kontabel te rendesishme (vazhdim)
3.13  Aktive ne perdorim dhe qiraja financiare (vazhdim)

Ne daten e fillimit, shogeria ka njohur nje aktiv me te drejte perdorimi dhe nje detyrim te qirase. E
drejta per te perdorur aktivin eshte njohur me kosto, e cila perfshin shumen e matjes fillestare te
detyrimit te girase, te axhustuar per pagesat e qirase te kryera perpara ose ne daten ¢ fillimit, plus cdo
kosto fillestare te drejteperdrejte te kryer nga giramarresi, dhe nje vleresim te kostove ge do te ndodhin
nga qiramarresi per cmontim dhe levizjen e aktivit baze, restaurimi I aktivit baze ne kushtet e kerkuara,
minus cdo stimul giraje te marre.

Aktivi me te drejte perdorimi eshte amortizuar bazuar ne metoden lineare prej dates se fillimit te girase
deri ne fund te periudhes se qirase pervec nese giradhenesi transferon pronesine e aktiviti baze te
shoqeria ne fund te afatit te girase ose kosto e aktivit me te drejte perdorimi reflekton se giramarresi do
te ushtroje nje opsion blerje. Ne kete rast aktivi me te drejte perdorimi do te amortizohet nga data ¢
fillimit deri ne fund te jetes se dobishme te aktivit baze, e cila percaktohet ne te njejte baze si aktivet
afatgjata materiale. Pervec kesaj, aktivi me te drejte perdorimi do te zvgelohet per zhvleresime nese ka,
dhe axhustuar per te reflektuar cdo modifikim te detyrimit te girase.

Qirate afatshkurtra dhe girate per aktive me vlere te ulet

Shogeria ka perzgjedhur te mos njoh te drejten e perdorimit te asetit per qirate per te cilet aktivi baze
eshte me vlere te ulet dhe girate afatshkurtra. Shogeria I njeh shpenzimet e lidhura me keto gira si
shpenzime ne menyre lineare pergjate kohezgjatjes se girase.

3.14  Provizonet

Provizionet njihen kur shogeria ka nje detyrim aktual (ligjor ose konstruktiv) si rezultat i ngjarjeve te
kaluara dhe eshte e mundur ge nje rrjedhje e burimeve ge perfshijne perfitime ekonomike do te jete e
nevojshme per te shlyer detyrimin dhe kur nje vleresim 1 besueshem i vleres se detyrimit mund te
behet. Nese efekti eshte material. provigionet llogariten duke zbritur vleren e pritshme te mjeteve
monetare te ardhshme para tatimit qe reflekton vieresimet aktuale te tregut per vleren ne kohe te parase
dhe kur eshte e nevojshme rrezikun specifik te detyrimit,

Provizionet rishikohen ne ¢do date raportimi dhe nese nuk eshte me e mundshme qe nje dalje e
burimeve qe perfshijne perftime ekonomike do te kerkohet per te shlyer detyrimin, provigjoni anullohet,
Provizionet perdoren vetem per gellimet e njohura fillimisht. Provizionet nuk njihen per humbje te
ardhme operative. Angazhimet dhe detyrimet e kushtezuara nuk njihen ne kontabilitet.

Provizionet per kthimin e mallrave te shitura do te njihen si “detyrime per kthimin e shitjeve” per vleren
¢ te ardhurave nga shitja ¢ tyre me kundraparti pakesimin ¢ te ardhurave nga shitja: dhe “te drejta per
kthimet e shitjeve™ per te pasqyruar te drejten per te rimarre produktet nga konsumatoret ne zgjidhjen e
pergjegjesise per rimbursim, me kundraparti pakesimin e kostos se mallrave te shitura.

3.15  Mjete monetare dhe ekuivalentet ¢ tyre
Mjete monetare perfshijne mjete monetare ne arke, llogari rjedhese ne banka dhe mjete te tjera likuide
me maturitet jo me shume se tre muaj te cilat jane subjekt i ndryshimve jo-sinjifikative te ndryshimeve

ne vleren ¢ tyre te tregut dhe ge perdoren nga Shogeria ne manaxhimin e angazhimeve te saj
afatshkurtra. Mjetet monetare mbahen ne vieren e tyre te amortizuar ne pasqyren e pozicionit financiar.
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NEPTUN Sh.p.k

Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare per vitin e mbyllar me 31 Dhjetor 2620
(Vierat ne Lek)

3 Politika kontabel te rendesishme (vazhdim)

3.16  Huamarrjet

Huaté jang njohur fillimisht me viers t& drejte, neto nga kostot e hasura t& transaksionit dhe n& vazhdim
mbarten me kosto t& amortizuar duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

3.17  Angazhime dhe detyrime te kushtezuara

Detyrimet e kushtezuara nuk njthen ne pasqyrat financiare. Ato pasqyrohen ne shenimet shpjeguese
nese mundesia ¢ daljes se burimeve qe perfshijne perfitime ekonomike eshte e ulet. Aktivet e
kushtezuara nuk njihen ne pasqyrat financiare por paragiten ne shenimet shpjeguese kur mundesia ¢ te
ardhurave ekonomike eshte ¢ mundshme. Shuma e nje humbje te kushtezuar njihet si provigjon nese
eshte e mundshme ge ngjarje te ardhshme do te konfirmojne provigjonin. nje detyrim njihet ne daten e
Pasqyres e pozicionit financiar kur nje vieresim i pranueshem i humbjes mund te behet ne menyre te
besueshme.

3.18  Transaksionet me palet e lidhura

Palet e lidhura perbehen nga aksionare dhe drejtoret e shogerise. se bashku me entitete qe ata
kontrollojne, te cilet mund te ushtrojne influence te konsiderueshme ne operacionet dhe menaxhimin e
shogerise. Duke konsideruar ¢do pale te mundshme, vemendje i kushtohet thelbit te marredhenies dhe
Jo vetem formes ligjore.

3.19  Ngjarjet pas dates se raportimit

Ngjarjet pas dates se bilancit ge ofrojne informacion shtese per pozicionin e shogerise ne daten ¢
Pasqyres se pozicionit financiar (veprimet rregulluese) jane te reflektuara ne pasqyrat financiare.
Ngjarjet pas dates se bilancit qe nuk Jane ngjarje per veprime rregulluese Jjane pasqyruar ne shenimet
shpjeguese kur jane materfale.
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NEPTUN Sh.p.k

Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare per vitin € mbyllur me 31 Dhjetor 2020
(Vierat ne Lek)

4 Menaxhimi i rrezikut financiar

4.1 Faktoret e rrezikut financiar

Aktivitetet e shogerise e ekspozojne ate ndaj nje shumellojshmerie rrezigesh financiare. qe perfshijne
rrezikun e kreditit dhe rrezikun e lidhur me efektet e ndryshimit ne kursin e kembimit te monedhave te
huaja dhe normat ¢ interesit. Menaxhimi i rrezikut te shogerise fokusohet ne paparashikueshmerine ¢
tregjeve dhe synon te minimizoje efektet potenciale te kunderta mbi performancen e biznesit te
shogerise. Menaxhimi i rrezikut kryhet nga drejtimi bazuar ne politika te aprovuara dhe procedura ge
mbulojne gjithe menaxhimin e rrezikut, si dhe ¢eshtje specifike, si rreziku i kursit te kembimit, rreziku i
normes se interesit, rreziku i kreditit dhe investimi i likuiditetit te tepert.

4.2 Rreziku i tregut

Rreziku i kursit te kembimit

Shogeria eshte e ekspozuar ndaj rrezikut te kursit te kembimit qe vjen si rezultat i ekspozimit ne
monedha te ndryshme kryesisht ne lidhje me Euro-n. Shogeria nuk perdor ndonje instrument per tu
mbrojtur ndaj rrezikut te kursit te kembimit. Drejtimi i shoqerise eshte pergjegjes per te mbajtur
pozicione neto te pershtatshme ne ¢do monedhe dhe ne total dhe te monitoroje operacionet ¢
perditshme.

Vlera kontabel e aktiveve dhe detyrimeve financiare te shogerise te shprehura ne monedhe te huaj ne 31
Dhjetor 2020 dhe 2019 eshte si me poshte:

31 Dhjetor 2020

EUR USD LEK Total
Aktivet financiare

Te drejta te arketueshme 2.495.946 = 54493985 281.243.699 338.233.630
Te arketueshme nga palet e lidhura 3.053.943 - 46.757.544 49.811.486
Te arketueshme te tjera - - 16.460.402 16.460.402
Mjete monetare dhe te ngjashme 58.150.441 2.423.108 180.026.416 240.599.964
63.700.330  56.917.093 524.488.060 645.105.483

Detyrime financiare
Huate nga institucionet financiare 494.202.778 - 21.701.368 515.904.145
Detyrime per Qerate Financiare 400.418.990 - - 400.418.990
Furnitore dhe te tjera detyrime 1.175.534.207 (37.059.241) 101.201.708  1.239.676.673
Te pagueshme ndaj paleve te lidhura 130.695.164 - 62.276.135 192.971.299
Te pagueshme ndaj punonjesve - - 16.426.862 16.426.862
2.200.851.138 (37.059.241) 201.606.072 _ 2.365.397.969
Pozicioni neto (2.137.156.809)  93.976.334 322.881.989 (1.720.292.486)
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NEPTUN Sh.p.k

Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare per vitin ¢ mbyllur me 31 Dhjetor 2020

{Vierat ne Lek)

4 Menaxhimi i rrezikut financiar (vazhdim)
4.2 Rreziku i tregut (vazhdim)
31 Dhjetor 2019

EUR USD LEK Total
Aktivet financiare

Te drejta te arketueshme 40.710.459  1.132.349 344,483,882 386.326.890
Te arketueshme nga palet e lidhura 17.408.865 1.088.054 90.308.486 108.805.405
Te arketueshme te tjera - - 51.313.345 51.313.345
Mjete monetare dhe te ngjashme 75.101.728 2394313 167.131.328 244.627.369
133.221.052 4.614.916 653.237.041 791.073.009

Detyrime financiare
Huate nga institucionet financiare 649.838.142 - - 649.838.142
Detyrime per Qerate Financiare 185.199.602 - 20.577.733 205.777.335
Furnitore dhe te tjera detyrime 1.474.542.065 - 113.379.168  1[.587.921.233
Te pagueshme ndaj paleve te lidhura 177.590.671 - 76.110.232 253.700.903
Te pagueshme ndaj punonjesve - - 17.832.357 17.832.357
2.487.170.480 - 227.899.490  2.715.069.970

Pozicioni neto (2.353.949.428)  4.614.916

425.337.551  (1.923.996.960)

Analiza e ndjeshmerise

Nje fugizim (dobesim) i mundshem i Euros kundrejt te gjitha monedhave te tjera me 31 Dhjetor do te
ndikonte ne matjen ¢ instrumentave financiare te ementuara ne monedhe te huaj dhe do te ndikonte

kapitalin dhe te ardhurat dhe shpenzimet me vlerat me poshte:

Kjo analize supozon ge te gjithe variablet ¢ tjere. ne veganti normat e interesit, mbeten te pandryshuar
dhe nuk merr parasysh ndonje ndikimi te parashikimit te shitjeve dhe blerjeve.

Ndjeshmeria Ndikimi ne Fitim humbjen e vitit
31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
+5% EUR (106.857.540) (117.697.471)
-5% EUR 106.857.540 117.697.471
+5% USD 4.698.817 230.746
-5% USD (4.698.817) (230.746)

Flukset monetare dhe rreziku i vieres se drejte te normes se interesit
Shoqeria eshte ¢ ekspozuar ndaj ndikimeve qe luhatjet ne nivelet ¢ normes se interesit ge mbizoterojne
ne treg kane ne bilancin kontabel dhe flukset e saj te parase. Drejtimi i shogerise eshte pergjegjes per
monitorimin ditor te pozicionit te rrezikut te normes neto te interesit dhe vendos limite per te reduktuar
ndikimin ¢ luhatjes te normes se interesit. Nuk ka perqendrim te fondeve te marra hua me interes nga
institucionet financiare ose entitete me norme interesi variabel ne daten e raportimit. Luhatjet e normes
se interesit te tregut me te cilen jane marre fonde hua mund te kene efekt negativ ne performancen
financiare te shoqerise. Ne te njejten kohe shogeria nuk ka vendosur aktive te shumta ne depozita me
afat duke perfituar te ardhura interesi shtese.
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NEPTUN Sh.p.k

Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare per vitin ¢ mbyllur me 31 Dhjetor 2020

{(Vierat ne Lek)

4 Menaxhimi i rrezikut financiar {vazhdim)

4.2 Rreziku i tregut (vazhdim)

Aktive financiare

Qe nuk mbartin interes

Te drejta te arketueshme

Te arketueshme nga palet e lidhura
Te arketueshme te tjera

Mjete monetare dhe te ngjashme

Me norma interesi fikse
Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre

Total aktive financiare

Detyrimet financiare

Qe nuk mbartin interes

Furnitore dhe detyrime te tjera

Te pagueshme ndaj paleve te lidhura
Te pagueshme ndaj punonjesve

Me norma interesi te ndryshueshme
Huate nga institucionet financiare

Detyrime afatgjata per Qerate Financiare afatgjata

4.3 Rreziku i kredise

Risku i kreditimit eshte risku humbjeve financiare te Sho
instrument financiar nuk permbush detyrimet kontr

arketueshme te Shogerise nga Klientet. ,

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
338.233.630 386.326.890
49.811.486 108.805.405
16.460.402 51.313.345
240.599.964 244.627.369
645.105.483 791.073.009
045.105.483 791.073.009
1.239.676.673 1.587.921.233
192.971.299 253.700.903
16.426.862 17.832.357
1.449.074.834 1.859.454.493

515.904.145
400.418.990

649.838.142
205.777.335

916.323.135

855.615.477

2.365.397.969

2.715.069.970

qerise nese nje klient ose nje pale qe mban nje

aktuale, dhe kryesisht lindin nga te drejtat e

Ekspozimi maksimal i shogerise ndaj rrezikut te kreditit eshte perfagesuar nga vlerat kontabel te ¢do
aktivi financiar ne pasqyren e pozicionit financiar te permbledhura si me poshte:

Te drejta te arketueshme
Mjete monetare dhe te ngjashme

31 Dhjetor 2020

3

1 Dhjetor 2019

338.233.630
240.599.964

386.326.890
244.627.369
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NEPTUN Sh.p.k

Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2020
(Vlerat ne Lek)

4 Menaxhimi i rrezikut financiar (vazhdim)
4.3 Rreziku i kredise (vazhdim)

Ekspozimi nga risku i kredise per te drejtat e arketushme te Shogerise me 31 dhjetor 2020 eshte si me
poshte:

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Te pa maturuara 233.655.338 235.911.208
30 dite pas afatit 24.354.687 35.233.5537
Brenda 31-90 dite pas afatit 9.451.677 36.870.255
Brenda 91-180 dite pas afatit 14.586.829 31.598.991
Brenda 181-365 dite pas afatit 19.323.597 60.634.069
365 dite pas afatit 56.778.407 7.527.689
Zhvleresimi (19.916.904) (21.448.879)
Totali 338.233.630 386.326.890

Politikat e fshirjes nga pasqyrat financiare

Vlera bruto e te drejtave te arketueshme fshihet nga pasqyrat financiare nese Shogeria vlerson se nuk ka
pritje te arsyeshme te rikuperimit te aktivit financiar ne teresi ose pjese e tij. Vendimi per fshirjen nga
pasqyrat financiare te te drejtave te arketueshme merret ne baze te nje analize te shkageve si me poshte:

- Klienti eshte klasifikuar si problematike dhe Shogeria nuk ka arsye pritje te arsyeshme te
rikuperimit te vleres;

- Klienti eshte me shume se 360 dite ne vonese;

- Klienti eshte ne veshtiresi te thella financiare dhe nuk ka pritshmeri per arketueshmerine e tyre.

Shogeria nuk pret ndonje rekuperim te konsiderueshem te shumave te fshira. Megjithate, vlerat e fshira
mund te jene serish subjekt i perpjekeve per arketim.

4.4 Rrezikuo i likuiditetit

Rreziku 1 likuiditetit eshte rreziku qe Shoqeria do te vihet ne veshtiresi per te perbushur detyrimet
kontraktuale qe lidhen me detyrimet financiare qe shlyhen ne para ose nepermjet nje aktivi tjeter
financiar. Qasja e Shogerise ndaj administrimit te likujditetit eshte e tille qe te siguroje, sa te jete e
mundur ge do te kete mjaftueshem likuiditet per te shlyer detyrimet e saj kur te maturohen, ne kushte
normale dhe nen shtypje nga faktoret e tregut. pa shkaktuar humbje te papranueshme ose te rezikoje
reputacionin e Shogerise.

Ne vijim jane afatet ¢ maturimit te kontratave te detyrimeve financiare ne daten e raportimit.
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NEPTUN Sh.p.k

Shenime shpjeguese per pas

(Vierat ne Lek)

4. Menaxhimi i rrezikut financiar (vazhdim)

4.4 Rreziku i likuiditetit (vazkdim)

Me 31 Dhjetor 2020

Te drejta te arketueshme

Te arketueshme nga palet ¢ lidhura
Te arketueshme te tjera

Mjete monetare dhe te ngjaskme

Huate nga institucionet financiare
Detyrime per Qerate Financiare
Furnitore dhe detyrime te tjera

Te pagueshme ndaj paleve te lidhura
Te pagueshme ndaj punonjesve

Risku i likuiditetit ne 31 Dhjetor
2020

qyrat financiare per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2020

Afatshkurta Afatgjata

Lderi 12 muaj 1€Moo Lo vjet Mbi 5 vjet Totali
2 vjet

338.233.630 - - - 338.233.630
49.811.486 - - - 49.811.486
16.460.402 - - - 16.460.402
240.599.964 ; - - 240.599.964
645.105.483 - - - 645.105.483
515.904.145 - - . 515.904.145
83.852.723 191.777.367  124.788.900 400.418.990
1.239.676.673 - - - 1.239.676.673
192.971.299 . - - 192.971.299
16.426.862 - - - 16.426.862
2.048.831.702 - _ 191.777.367 __ 124.788.900 2.365.397.969
(1.403.726.219) - (I91.777.367) (124.788.900)  (1.720.292.436)
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NEPTUN Sh.p.k

Shenime shpjeguese per pasqyrat fi
(Vierat ne Lek)

nanciare per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2020

4 Menaxhimi i rrezikut financiar (vazhdim)
44 Rreziku i likuiditetit (vazhdim)
Afatshkurta Afatgjata
Me 31 Dhjetor 2019 lderi1zmuaj 19 5405 MbIS Totali
2 vjet vjet
Te drejta te arketueshme 386.326.890 - - - 386.326.890
Te arketueshme nga palet ¢ lidhura 108.805.405 - - - 108.805.405
Te arketueshme te tjera 51.313.343 - - - 51.313.345
Mjete monetare dhe te ngjashme 244.627.369 - - - 244.627.369
791.073.009 - - - 791.073.009
Huate nga institucionet financiare 649.838.142 - - - 649.838.142
Detyrime per Qerate Financiare 92.246.025 - 113.386.446 144.864 205.777.335

Furnitore dhe detyrime te tjera
Te pagueshme ndaj paleve te lidhura
Te pagueshme ndaj punonjesve

Risku i likuiditetit ne 31 Dhjetor
2019

4.5

Objektivat e

—

.587.921.233
253.700.903
17.832.357

1.587.921.233
253.700.903
17.832.357

2.601.538.660 113.386.446 144.864

2.715.069.970

1

_ (1.810.465.651) (113.386.446)  (144.864)

(1.923.996.961)

Menaxhimi i riskut te kapitalit

shoqerise ne menaxhimin e kapitalit jane te ruaje aftesine e shogerise per te vazhduar

biznesin ne vijimesi ne menyre ge te siguroje perfitime per aksionaret dhe perfitime per palet e tjera te

interesuara dhe te mbaje nje strukture

Raporti borxh/kapital

Struktura e kapitalit te shogerise perbehet nga de

dhe humbjet ¢ akumuluara. Drejtim
ndermjet detyrimeve per huate dhe tot

optimale kapitali per te reduktuar koston e kapitalit.

i rishikon
alit te kapitalit.

Treguesit e borxhit ne fund te vitit jane si me poshte:

tyrime dhe kapital. qe perbehet nga kapitali i pronareve
strukturen e Kapitalit ne terma vjetore si nje lidhje

2020 2019
Huate 515.904.145 649.838.142
Kapitali aksionar 100.000.000 100.000.000

4.6 Vleresimi me vlere te drejte

Vlera e drejte perfageson vleren me te cilen

ne kushtet e tregut. Vlera e drejte esht
se aktivit dhe te detyrimit.

nje aktiv mund te zevendesohet ose nje detyrim te shlyhet

€ bazuar ne supozimin e drejtimit ne perputhje me profilin e bazes

Aktivet financiare te matura me viere te drejte ne pasqyren e pozicionit financiar jane ne perputhje me
hierarkine ¢ vieres se drejte e cila i grupon aktivet dhe detyrimet financiare ne tre nivele bazuar ne

rendesine e te dhenave te perdorura gjate matjes se vieres se drejte te aktiveve fi

vleres se drejte eshte si vijon:

nanciare, Hierarkia e
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NEPTUN Sh.p.k

Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2020

(Vierat ne Lek)

4. Menaxhimi i rrezikut financiar (vazhdim)

4.6 Vleresimi me vlere te drejte (vazhdim)
* Niveli 1: ¢gmimet ¢ kuotuara (te pakorrigjuara) ne tregjet aktive per aktive ose detyrime

financiare te ngjashme;

» Niveli 2: te dhena te tjera perves cmimeve te kuotuara te perfshira ne Nivelin 1 ge jane te
disponueshme per aktivet dhe detyrimet e observuara. direkt (p-sh. ¢mimet) ose indirekt (te

dhena nga ¢mimet) dhe

* Niveli 3: te dhena mbi aktivet dhe detyrimet ge nuk jane te bazuar ne te dhena te dis

nga observimi i fregut

Klasifikimet kontabel dhe vlera e drejte me 31 Dhjetor 2020:

31 Dhjetor 2020

Aktivet financiare

Te drejta te arketueshme

Te arketueshme nga palet e lidhura
Te arketueshme te tjera

Mjete monetare dhe te ngjashme
Detyrime financiare

Huate nga institucionet financiare
Detyrime per Qerate Financiare
Furnitore dhe te tjera detyrime

Te pagueshme ndaj paleve te lidhura
Te pagueshme ndaj punonjesve

Viera e regjistruar

ponueshme

Viera e drejte

Alktivet . Aktivet .
. . Te tjera . . Te tjera
Financiare 4 Financiare A
detyrime detyrime
me kosto te . me kosto te .
. financiare . financiare
amortizuar amortizuar
338.233.630 338.233.630
49.811.486 49.811.486
16.460.402 16.460.402
240.599.964 40.599,964
515.904.145 515.904.145
400.418.990 400.418.990
1.239.676.673 1.239.676.673
192.971.299 192.971.299
16.426.862 16.426.862
645.105.483 2.365.397.969 | 645.105.483 2.365.397.969
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NEPTUN Sh.p.k

Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2620

(Vierat ne Lek)

4. Menaxhimi i rrezikut financiar (vazhdim)

4.6 Vleresimi me vlere te drejte (vazhdim)

31 Dhjetor 2019

Aktivet financiare

Te drejta te arketueshme

Te arketueshme nga palet e lidhura
Te arketueshme te tjera

Mjete monetare dhe te ngjashme
Detyrime financiare

Huate nga institucionet financiare

Detyrime per Qerate Financiare
Furnitore dhe te tjera detyrime

Te pagueshme ndaj paleve te lidhura
Te pagueshme ndaj punonjesve

Vlera e regjistruar

Vlera e drejte

Aktivet . Aktivet .
. . Te tjera . . Te tjera
Financiare A Financiare A
detyrime detyrime
me kosto te . me kosto te .
. financiare N financiare
amortizuar amortizuar
386.326.890 386.326.890
108.805.405 108.805.405
51.313.345 51.313.345
244.627.369 244.627.369
2
649.838.142 649.838.142
205.777.335 205.777.335
1.587.921.232 1.587.921.232
253.700.903 253.700.903
17.832.357 17.832.357
791.073.010 2.715.069.970 791.073.010 2.715.069.970
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NEPTUN Sh.p.k

Shenime shpjeguese per pasqyrat firanciare per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2020
(Vierat ne Lek)

3. Gjykime dhe vieresime te rendesishme kontabel

Ne aplikimin e politikave kontabel te shogerise, qe pershkruhen ne Shenimin 3 te ketyre pasqyrave
financiare, drejtimit i kerkohet qe te beje gjykime, ¢muarje, dhe supozime per vleren kontabel te
aktiveve dhe detyrimeve qe nuk jane qartesisht te dukshme nga burime e tyre. Cmuarjet dhe supozimet
e lidhura me to jane te bazuara ne eksperiencen historike dhe faktore te tiere ge konsiderohen te
rendesishem. Rezultatet aktuale mund te ndryshojne nga keto ¢muarje.

Cmuarjet dhe supozimet e lidhura me to rishikohen ne menyre te vazhdueshme. Ndryshimet ne
¢muarjet kontabel do te njihen ne periudhen ne te cilen ¢muarja eshte rishikuar ne qofte se rishikimi
ndikon vetem ate periudhe ose ne periudhen e rishikimit dhe ne periudhat e ardhshme ne gofte se
rishikimi ndikon periudhen aktuale dhe ato te ardhme,

Pasiguria ne gjykime

Zhvleresimi i aktiveve jo-financiare

Humbjet nga zhvleresimi do te njihen me shumen me te cilen viera kontabel e aktiveve ose e njesise
gjeneruese te mjeteve monetare tejkalon vleren e rikuperueshme. Kur percaktohet viera e
rikuperueshme, drejtimi viereson ¢mimet e pritshme dhe flukset e parase nga ¢do mjesi gjeneruese te
mjeteve monetare dhe percakton nje norme interesi te pershtatshme kur ltogaritet viera aktuale ¢ ketyre
flukseve te parase.

Jeta e dobishme e aktiveve te amortizyeshme

Drejtimi rishikon ne menyre te vazhdueshme jeten e dobishme te aktiveve te mbajtura me kosto te
amortizuar ne daten e pasqyres se pozicionit financiar. Drejtimi viereson se Jeta e dobishme e aktiveve
reflekton dobishmerine e pritur te ketyre aktiveve. Vlera e mbetur e ketyre aktiveve eshte analizuar ne
Shenimin Nr. 6. Megjithate. rezultatet reale mund te ndryshojne per shkak te konsumimit teknologjik.

Inventari eshte paragitur me vleren me te ulet midis kostos dhe vleres neto te realizueshme. Gjate
percaktimit te vleres neto te realizueshme. drejtimi merr parasysh evidencat me objektive/ te dhenat e
disponueshme per kryerjen e vleresimeve.

Zhvieresimi i llogarive te arketueshme

Matja Humbjeve te pritshme te kreditimit

HPC-te jane vieresime te humbjeve nga kreditimi te vleresuara ne baze te treguesve te probabilitetit.
Humbjet nga kreditimi maten si viera e aktualizuar ¢ arketimeve te munguara (psh. ndryshimi midis
flukset monetare hyrese ne baze te te drejtave te arketueshme kontraktuale dhe flukset monetare hyrese
qe priten ne nivel grupi). HCP-te zbriten me normen efektive te interest te aktivit financiar,

Matja e detyrimit financiar per girate

Vieresimi i normés se skontimit

Ne matjen e detyrimit te qgirase per qgirate e klasifikuara si qira operative, shoqeria ka skontuar vleren
aktuale te pagesave te qirase duke perdorur normen e huamarrjes te perllogaritur si mesatare e
ponderuar e huamarrjeve te Shogerive te grupit me 1 janar 2019 ne varesi te kohezgjatjes se huase ¢ cila
eshte perafruar me kohezgjatjen e kontratave te girase.
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NEPTUN Sh.p.k

Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2020

(Vierat ne Lek)

7. Aktive afatgjata ne perdorim

Gjendja me 31 Dhjetor 2018
Shtesa

Gjendja me 31 Dhjetor 2019
Shtesa

Gjendja me 31 Dhjetor 2020
Zhvleresim i akumuluar
Gjendja me 31 Dhjetor 2018
Zhvleresimi i vitit

Gjendja me 31 Dhjetor 2019
Zhvleresimi 1 vitit

Gjendja me 31 Dhjetor 2020
Vlera kontabel neto
Gjendja me 31 Dhjetor 2019
Giendja me 31 Dhjetor 2020

8. Aktive afatgjata jomateriale

Gjendja me 31 Dhjetor 2018
Shtesa nga blerja

Transferime

Gjendja me 31 Dhjetor 2019
Shtesa nga blerja

Pakesime

Transferime

Gjendja me 31 Dhjetor 2020
Zhvleresim i akumuluar
Gjendja me 31 Dhjetor 2018
Zhvleresimi i vitit

Pakesime

Gjendja me 31 Dhjetor 2019
Zhvleresimi 1 vitit

Pakesime

Gjendja me 31 Dhjetor 2020
Vlera kontabel neto
Gjendja me 31 Dhjetor 2019
Gjendja me 31 Dhjetor 2020

Aktive Afatgjata

ne Perdorim

Totali

371.748.004

371.748.004

371.748.004 371.748.004
352.371.532 352.371.532
724.119.536 724.119.536
164.717.174 164.717.174
164.717.174 164.717.174
154.585.229 154.585.229
319.362.403 319.302.403
207.030.830 207.030.830
404.817.133 404.817.133
AQT te pa Totali
trupezuara
50.935.957 50.935.957
4.502.533 4.502.533
(979.813) (979.813)
54.458.677 54.458.677
5.145.873 5.145.873
59.604.550 59.604.550
49.956.144 49.956.144
111.154 [11.154
50.067.298 50.067.298
235.415 235415
50.302.713 50.302.713
4.391.379 4.391.379
9.301.837 9.301.837
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NEPTUN Sh.p.k

Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2020

(Vierar ne Lek)

9. Tedrejta te arketueshme

Te drejta te arketueshme perbehet te drejta te arketueshme per sherbimet e kryera klienteve si me

poshte:

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Te drejta te arketueshme nga klientet 358.150.534 407.775.769
Zhvleresim per kliente te paarketueshem {19.916.904) (21.448.879)
Total 338.233.630 386.326.890

*Levizja ne zhvleresimin e te drejtave te arketueshme eshte si me poshte:

31 Dhjetor 2020

31 Dhjetor 2019

(40.451.270)
19.002.391

Gjendja ne fillim te periudhes (21.448.879)
Rimarrje zhvleresimi 1.531.975
Gjendja ne fund te periudhes (19.916.904)

(21.448.879)

10. Inventari

Gjendjet ¢ inventarit te shoqerise ne fund te periudhes eshte si me poshte:

31 Dhjetor 2020

31 Dhjetor 2019

Gjendje mallrash per rishitje 1.494.162.407 1.845.678.996
Zhvleresim i inventarit te imet (35.103.454) {41.041.409)
Total 1.459.058.954 1.804.637.587
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NEPTUN Sh.p.k

Shenime shpjeguese per
(Vierar ne Lek)

11. Te arketueshme nga

pasqyrat financiare per vitin ¢ mbyllur me 31 Dhjetor 2020

palet e lidhura

Te drejta te arketueshme nga palet e lidhura perbehet si me poshte:

Elektro Service
Acrem

Spar Albania

Net Trade Albania
Tirana East Gate
BALFIN

MANE TCI
Fashion Group
Kid Zone AL

Kid Zone KS

ITD

Albchrome
GREEN COAST
Banka e Tiranes
Milsped

Balfin Rea] Estate
QTU

Albania Energy Supplier
TLP

Green Coast 2
Stella Mare
SERE

Tirana Bank

TBU

Retail Park

31 Dhjetor 2020

31 Dhjetor 2019

1.229.744 20.310.144
278.290 11.710.479
27.865.786 23.331.734
- 10.570.790

- 10.051.303
3.961.919 8.569.666
8.792.246 6.163.288
3.315.046 3.763.371
1.454.358 5.705.547
221.386 -
14.844 5.869.052
1.706.456 1.097.047
15.000 448377

- 433.891

22.139 431.964
127.549 222.722

| 103.530

- 10.000

- 12.500

22.139 -
15.000 -
525.000 -
109.593 -
134.990 -
49.811.486 108.805.405
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NEPTUN Sh.p.k

Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2020

(Vierar ne Lek)

12. Te arketueshme te tjera
Te arketueshme te tjera perbehet si me poshte:

31 Dhjetor 2020

31 Dhjetor 2019

Tatim mbi fitimin - 23.121.175
Parapagime te dhena dhe garanci 9.346.858 24.313.938
Parapagime te dhena dhe garanci per qira 3.189.302 2.832.22
Paradhenie per punonjesit 1.964.108 752.414
Furnitor fatura te pamberritur 389.968 293.597
Paradhenie 1.570.166 -
16.460.402 51.313.345

13. Shpenzime te shtyra
Shpenzimete ¢ periudhave te ardhshme perbehet si me poshte:

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Shpenzime te periudhave te ardhshme 14.564.519 38.307.454
Total 14.564.519 38.307.454

14. Mjete monetare dhe te ngjashme
Mjetet monetare dhe te ngjashme perbehet si me poshte :
31 Dhjetor 2020

31 Dhjetor 2019

Arka
Arka ne Lek 69.532.325 47.532.939
Arkane EUR 10.883.330 8.593.498
Arkane USD 317.646 428.042
Arka ne Lek (tranzit) 20.126.273 3.697.475
100.859.574 60.251.954
Banka
Llogari rrjedhese ne Lek 89.463.405 114.996.500
Llogari rrjedhese ne monedhe te huaj 49.372.572 68.474.502
Depozita afatshkurter LEK 904.413 904.413
139.740.390 184.375.415
Total 240.599.964 244.627.369
13, Kapitali

Me 31 Dhjetor 2020 dhe 31 Dhjetor 2019 kapitali i autorizuar dhe i regjistruar i Shoqerise eshte ne
vleren 100.000.000 LEK. Kapitali i shogerise zoterohet nga ortaket:

- Balfin shpk zoterues i 90% te kuotave, ge perben 90%

te kapitalit, ne vleren 90.000.000 Lek;

- Z.Julian Mane zoterues i 10% te kuotave, ge perben 10% te kapitalit. ne vieren 10.000.000 Lek.

Sipas kerkesave te ligjit per shoqerite tregtare, Sho
ne masen 5% te fitimit neto, pas zbritjes se humbj
balanca e ketyre rezervave te arrije 10%
vite Rezerva Ligjore ne shumen 3.505.72

qeria krijon rezerva ligjore kur shperndan fitimet,
eve te akumuluara nga vitet e meparshme, derisa
te kapitalit aksionar te Shogerise. Shogeria ka krijuar nder
2 Lek me 31 Dhjetor 2020 dhe 31 Dhjetor 2019,
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NEPTUN Sh.p.k

Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare per vitin ¢ mbyllur me 31 Dhjetor 2020

(Vlerat ne Lek)

16. Detyrime per Qerate Financiare

31 Dhjetor 2020.

31 Dhjetor 2019

Afatgjate 316.566.267 113.531.310
Afatshkurter 83.852.723 92.246.025
Total 400.418.990 205.777.335

7. Huate nga institucionet financiare dhe huate e tjera

Huate perbehen nga detyrimi i shogerise ndaj institucioneve financiare dhe shoqerive te grupit:

31 Dhjetor 2020

31 Dhjetor 2019

Linje overdraft me Raiffeisen Bank -

123.333.726

Linje overdraft me Tirana Bank 4.782 10.876.823
Kredi me Intesa San paolo Bank 61.850.000 -
Kredi Intesa RZB 11.860.015 -
Linje Kredie Tirana Bank 9.841.353 -
Overdraft nga Alpha Bbank - 28.915.057
Linje Kredie me Alpha Bank 432.347.995 486.712.536
Total hua nga institucionet financiare 515.904.146 649.838.142

18. Furnitore dhe te tjera detyrime

Detyrimet ndaj furnitoreve dhe te tjera detyrime me 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 perbehen si

me poshte:

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Te pagueshme ndaj furnitoreve 1.205.499.416 1.560.816.741
Kreditore te tjere 28.645.871 18.908.211
Provizione per Happy Cards 5.531.386 8.196.281
Total 1.239.676.673 1.587.921.233
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NEPTUN Sh.p.k

Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2020

(Vierat ne Lek)

19. Te pagueshme ndaj paleve te lidhura

Te pagueshme ndaj paleve te lidhura me 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 perbehen si me poshte:

Balfin

Julian Mane

Elektro Service

ITD

Spar Albania

Acrem

Milsped

Kid Zone AL

QTU

Fashion Group

Neptun Makedonija DOO
TLP

MANE TCI

TEG

Albchrome

Green Coast ]

Nettrade

TBU

Balfin Real Estate
Albania Energy Supplier
ALCRED

GREEN COAST HOTEL
SERE

KID ZONE DQO
BANKA E TIRANES

20. Te pagueshme ndaj punonjesve

31 Dhjetor 2020

31 Dhjetor 2019

117.703.695 116.686.221
- 44.457.671
10.371.379 51.702.311
36.841.243 26.320.402
10.646.161 5.748.730
1.225.280 2.324.584
1.328.508 1.048.000
168.671 1.323.091
928.910 472.110
1.072.440 1.105.360
10.118.222 331.256
695.671 336.359
644.591 830.080
194.795 189.729
395.833 508.333
12.500 91.667

- 4.167

38.400 -
45.833 129.167
22.500 50.000

- 16.665

- 12.500

25.000 12.500
8.333 -
483.333 -
192.971.299 253.700.903

Detyrimet ndaj punonjesve me 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 jane paraqitur si me poshte:

Detyrime paga dhe shperblime
Detyrime per sigurime shogerore dhe shendetesore

Total

31 Dhjetor 2020

31 Dhjetor 2019

10.072.188 12.190.676
6.354.674 5.641.681
16.426.862 17.832.357
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NEPTUN Sh.p.k

Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2020

{Vierat ne Lek)

21. Detyrimet tatimore

Detyrime tatimore me 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 jane paragitur si me poshte:

31 Dhjetor 2020

31 Dhjetor 2019

Detyrim per tatimin mbi pagat 2.117.657 1.652.740
TVSH per tu paguar 07.890.197 1.557.441
Detyrim per tatimin mbi gerane 729.138 984.286
Tatim mbi fitimin 1 pagueshem 1.071.829 -
Total 71.808.821 4.194.467

22. Te ardhura nga shitja e malirave dhe sherbimeve

Te ardhurat per periudhen e mbyllur me 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 jane paraqitur si me

poshte:

Te ardhura nga shitja e mallrave
Te ardhura nga shitja e sherbimeve
Total

Shoqgeria i realizon te ardhurat kryesisht nga shitja e produkteve por edhe sherbimeve,

Per periudhen
e mbyllur me

31 Dhjetor 2020

Per periudhen
¢ mbyllur me
31 Dhjetor 2019

7.038.534.374 6.732.073.671
333.356.764 402.448.968
7.371.891.137 7.134,522.639

Tabela ne vijim tregon te ardhurat te detajuara sipas tipit te produktit me 31 dhjetor 2020 dhe 31

dhjetor 2019:

T¢ ardhura nga shitja € mallrave

Te ardhura nga promocionet

T& ardhura te tjera

Te ardhura nga Garancite

Te ardhura nga komisionet

Te ardhura nga shitja e Aktiveve Afatgjata Materiale
Te ardhura nga shitja e sherbimeve

Total

23. Kosto e mallrave te shitur

Blerja mallrave

Zbritje nga promocione
Mirémbajtje dhe riparime KMSH
Sigurim malli

Total

Per periudhen
¢ mbyllur me
31 Dhjetor 2020

Per periudhen
e mbyllur me
31 Dhjetor 2019

7.038.534.374
220.704.635
44.332.097
34,178.122
33.997.514
36.622
107.774

6.732.073.671
210,705.632
63.511.790
53.096.885
45.659.461
29.005.761
469.440

7.371.891.137

7.134.522.639

Per periudhen
¢ mbyliur me
31 Dhjetor 2020

Per periudhen
e mbyliur me
31 Dhjetor 2019

6.084.338.051
34.871.085
14.967.773
49.400

5.828.817.702
18.580.059

6.134.226.309

5.847.397.761
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NEPTUN Sh.p.k

Shenime shpjeguese Per pasqyrat financiare per vitin ¢ mbyilur me 31 Dhjetor 2020

(Vierat ne Lek)

24. Te ardhura te tjera

Fitimi nga kursi i kembimit

Humbje nga kursi | kembimit

Rimarrje e zhvleresimit per te drejta te arketueshme
Total

25. Pagat dhe shpenzimet e personelit

Pagat e personelit

Sigurimet Shendetesore e Shogerore
Shpenzime trajnimi

Shpenzime per bonuse personeli
Ndihma per Fatkegesi Natyrore
Totali

Per periudhen
e mbyllur me
31 Dhjetor 2020

Per periudhen
e mbyllur me
31 Dhjetor 2019

30.804.471 (324.560.449)
(71.876.115) 361.253.173
1.531.975 19.002.391
(39.539.668) 55.695.115

Per periudhen
e mbyllur me
31 Dhjetor 2020

Per periudhen
¢ mbyllur me
31 Dhjetor 2019

220.950.850 240.022.649
36.318.544 38.917.285
315.669 1.882.376
34.851.560 42.969.203
140.000 80.600
292,576.623 323.871.513
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26. Shpenzime operative

Amortizimi dhe zhvleresimi
Reklame dhe publicitet

Sherbime riparimi IT

Ambjente te perbashketa

Blerje energji, avull, uje

Siguria

Transferime, udhetim, dieta
Shpenzime per fatkeqesi te ndryshme
Zhvleresim inventari

Per karburant

Mirembajtje dhe riparime

Sherbime bankare

Per riparim makinash

Pastrimi

Shpenzime postare ¢ telekomunikacioni
Polica sigurimi

Te tjera tatime e taksa

Blerje garanci

Kancelari
Penalitete,gjoba.demshperblime
Sherbime tring

Zhvleresim i aktiveve ne franchise
Nentrajtime te pergjithshme

Shitje e aktiveve fikse

Provizion per llogari te arketueshme
Qira

Siguracion Makine

Te ndryshme

Te tjera shpenzime rrjedhese
Totali

27. Shpenzime financiare, neto

Shpenzime interesa BG LC

Shpenzime Interesa OVD , Kredi

Other

Shpenzime per interesa me palet e lidhura
Te ardhura nga interesat me palet e lidhura

Totali

Per periudhen
¢ mbyllur me
31 Dhjetor 2020

Per periudhen
e mbyllur me
31 Dhjetor 2019

197.095.163 215.157.516
81.021.663 92.978.481
10.240.339 43.337.654
34.521.593 36.256.637
30.042.435 33.968.811
25.207.532 26.632.020
30.759.688 24.733.744
17.635.183 -

3.582.020 20.287.031
16.667.293 18.862.182
24.404.307 18.414.660
13.577.259 15.612.788

6.132.921 6.221.096

3.558.215 4,955,585

5.775.611 4.946.487

2.637.473 4.837.114
'4.114.414 4.744.344

1.704.882 4,124,281

1.877.135 1.358.297

5.916.321 1.337.759

- 1.075.700

1,399,398 1.052.778
541.886 633.916

- 462.588

3.376.995 -
2.110.360 -
732.596 -
74.235.187 54.914.724
23.936.581 43.926.621
612.564.108 680.832.814

Per perindhen
¢ mbyllur me
31 Dhjetor 2020

Per periudhen
¢ mbyllur me
31 Dhjetor 2019

6.115.813 4.667.253
28.574.038 47.480.856
(431 (101.031)
7.026.610 1.045.705
- (13.640.657)
41.716.029 39.452.126
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28. Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin per vitet qe mbyllen me 31 Dhjetor 2020 dhe 31 Dhjetor 2019 eshte

si me poshte:

Fitimi perpara tatimit

Shpenzime te pazbritshme

Shpenzime qiraje operative te cilat ishin eliminuar sipas
SNRF 16 jane zbritur per te zvogeluar fitimin e periudhes
Shpenzime amortizimi sipas SNRF 16 jane te pazbritshme
Shpenzime te pazbritshme

Interesa te pazbritshme (SNRF 16)

Shpenzime provizioni per Loyalty Program Happy
Provizione per diferenca inventari

Rimarrje provizioni per llogari te arketueshme

Fitimi i tatueshem

Shpenzimi per tatim fitimin me normen 15%

Norma aktuale ¢ tatimit per vitin 2020 eshte 15% (2019: 15%

eshte 41.636.701 LEK (2019: 53.481.328LEK).

Trajtime te pasigurta te tatimit mbi te ardhurat

Detyrimet aktuale te tatimit mbi fitimin nuk perfshijne shuma qe lidhen me
tatimore te ndonje shpenzimi. Drejtimi vlereson se nuk do te kete ndonje ekspoz
do te kerkoje shlyerje te mundshme ne rast te pretendimeve nga autoritetet ta

Per periudhen
¢ mbyllur me
31 Dhjetor 2020

Per periudhen
e mbyllur me
31 Dhjetor 2019

251.268.401 298.663.540
26.309.606 57.878.647
(156.494.257) (164.717.174)
147.555.899 164.717.174
30.069.105 42.517.402
5.793.710 5.880.323
(2.664.896) 8.196.282
3.582.020 20.287.031
(1.531.975) (19.002.391)
277.578.006 356.542.187
(41.636.701) (53.481.328)

)- Tatim fitimi i llogaritur per vitin 2020

zbritje te pasigurta
im te mundshem qe
timore. Detyrimet e

tatimit mbi te ardhurat do te vleresohen plotesisht kur te kryhen kontrolle tatimore ne lidhje me

deklarimet perkatese tatimore.

34



St

(ssT9s0°11)

(OF F08 '€)
(757 157)
LATRS]
(Lir ety
(o78°69;15)

wrzIn
(Ao
(serzzen
Qecoty
75 tzs)
(901957}
[y ]
LT e6T)
(9€L°ER1}
(ESEH519)
(srte)
(stt167€)
(910es 1)
(6essceer)
oo
(861s016)
Lzt
BILz 7
{64z
(827t 1zs)
g

0607961 991
T 9fee

971891
0nTE
16291¢'T
€RE'EET]
66 C0 L
IHt'eer e
6IGTESL
WIS
LLT'}
0I8LiL
OIETErEL]
6L a1
STL619 9+

L88046°1T

HE B9 EL
ETETY

£9¥¥55

£

Ysaamxe AMms

(0L ter) FE)6FE6E (L89°0F9°EH) E8&'SOLF LECTorE's) TR 18I T6FEFT ST {Ze5'+277¢) F6L"999FT (L94'9FL'68T) €]
- - (T¢9'565) 471

TSE9269] CLTCanT (SE15+8'6} (€€€ €8t} R §ES - e TUvEL

EZoLe (£951) (&7res) L3503

- £68 6L 8E) ndaL

(6181 - 651 TT 2IERY Egaig

0SL6mT) LOT66907 - 61990t ([9: 519°01) Ay 1edg

(Bo0'eg) sl - EREN

- QETEL Yed g

- 1 (16 ¥Z6) nd

- @Iz siron Q0U HEuapareyy enday

- VAOSON NNL4IN

{ort'sn) {999y 6ELTT (=g padsyy

X768 (671°537) o0'sTh) FTILR {165 '612) IDE ANV

(Gak19} (FEER) - HNW 20z piy

{6STERI) - 9RETIT SN 3z pry

(&8l @) - HINSOT ANOZ 1Y

(0Z€ T56) BEE TSR - - 0£9'891) TV 8037 pry

E/ARY 4 (L1t) H2TL 9L¢ 6oL '98) art

LT (LD s zi) o0 ST - IS¥0I NI
o '961°1) BIE6T - (SRTTE (6EETUOTY doury mayse g

HF6HR L {££802) et {srenrron 22 onyRT

- HAVdL Hd

GIzen (££2°¢t) 32 ¥4 - JLVIST VT Nve

[ Wixy] fegyoresn) 9L 09T {SELEST D) (S9€ 556) GE6T195'E (0L $HL 91D Legeg
5107 {egwesey YSEML - ALORYNYY

s 7T} - say

6T LTEY (000 §75) I /T {8z 001) WOV
1A 3 emyar 3] 2 of upuadys  sarauy 1satapn Arguadng pary mngeeSod 2y, wid) 01 ey LTS H) IR Hugsanzed 0707 20) Ayq 1¢
vEuwmngpre ay sumsagaNez 3y, ¥ amgsanied s o) wwory 3 weesory xangplf 3 )ad ) suoysye sue |

“eanypi o 1o1ed aw jouolsyesuen esu Jalpus(s ypajquisd aygsod aut ejaqe ],

BIPI 3 y21ed sur auorsyusuLA],

6T

(¥oF ot in.434)
0767 1032lyq 1¢ 2w anppdquw 2 ua aad alepueuy jeidbsed sad asanSafdys swuayg

N'd'ys NN.LJAN



9g

65§°655°008 (£$9°955'8¢T) (£78°9.801) (TP1°6LP'TT) (LT16°600°L) (S86°069°0FT) 129°678°¢ S06°LEF6E £RE'SET'LE gI86IY'16 AR

) . - - - Qo) - - - - SuEpy B}

- (e£LTHR) - - - - - - - - Ao wayeg A

£84°796'T€ - - - (££5786) {sz0'8:2) - - - - dTL
- 019'161) - - - - - - - - ngL

86011 (XA WATY] - - - - - - - - STE EMS
- (006°95) . - - - - - - - laqrapuayg

- - - - (oosz1) - - - - - BHEN

6LIT18F 5SS (Sk£6L61) - - - Clran ey - - - - N wrdan
666'€LEEL (+e5°9tL'51) - - - - - - - - VAOSON NNLJAN
- (65 61} - - - - - - - - Upy sz pry

- (ceesin} - - tonsz1) - - - - - TLIOH 1SV0D NATID

- (65t et} - - - - - - 0051 - 7 ISV0D NARID

- (z66vL) - - - - - - - - 9av4lL 1sg

- - - - {r99791) - - - - - a1y

- {(80°7eH) - - (oooros) - - - - 000 SAY

SFSELO0S (8r£'879) - - - (o eied - - - 0£6°€01 fyife}
- (199°¢75) - - (Lor6) - - - - LI ALVIST TVTE NHTvE

SE1T$SS {LzLLisd - - - (000'sFOT) - - - 16 LEE EUEQY padgy
6E6'680°F (919 L5t} (szgotgon - - - 129'678°¢1 - - 168°¢EF yueg pues],
- (sei95¢r) - - (£59'16) - - - - LS ISVOD NITID

- (o1T$121) - - (gee805) - - - - LIFL60T SWOTYXE Y

S5L°6L CrErIse) - (85£°515°0) (cos ceL) (053°78¢) - £99'160'] YT SREL6EE droury onjse,g
2561061 (Lzieoe ) - {sze061T) (ee87c8s) (gsz'Li) - 0ST'I8¢ LIG'ERIT DESIESE 1V 2u0z puy
£98°TLE'88] (corz) - - (£5¢8) (650°21597) - 6E8°TE - 1LEE9LE arl
- 86901 - - (£e8°85) Crrasvd] - - - $8T°¢01'9 IDE ANYIN

SOL'SETLT (9517585°2E) - - (L99'151'1) FESHessIE) - SH6'RISTL - 999°69¢'8 meg
[L€'86¢ 1 - - - (£99911) (zs0'c) - - - £0£°150°01 DaL
00065 (660'97% 08) - (965) 1718 9] - - L16°6E - 0670501 peiaN
9HSLF (e otsen) - (650°129°L) {Lirese ) (€196t 1) - EECBICTE 005 LIS LI FETFIZ 01 ey Iedg
r86'616'S1 (195°1€8°) - (0£e99c6) {99 TIz 1) (LI6TIrD - SOT T - 6LY'OTL 1 WAV
08777589 (zog L1841} - (T6s758L) {L99°16%) (H901£715) - SH'€8L°9C - oFlDig0z FALLSS I

Swpusdyg T queg euwar, swgsanFed euodny swgsonged aj Hueq BUBH] W JUYSINg 3y euodnyp P——— 610710090q T

ap)moly A @ wah 3y,

AW YrIpI3nQ A 2L swygsanged gy AWYSANIRIL 31

_MYPY 2 )31ed 30 jaueIsyEsURL],

rexypyy 9 yared sus Jauoisyesuel) e3u 1afpuals yparquurad aysod ow epaqe ],

(wipyzea) eanypyy 2 yojed su QUOISBSUBI], 6T

{yzy s jpasy,)
0707 1039fyq 1€ aw anjpiqu 2 unra Jgad atepuenyy jeribsed sad asanSaldys awuayg

N'dqys NALIAN




NEPTUN Sh.p.k

Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2020
(Vierat ne Lek)

29. Transaksione me palet e lidhura (vazhdim)

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

Kompensimi per Drejtimin e Larte ' 23.440.876 25.342.592

30. Shenime te tjera

Te perfshira ne Shenimin 26 Shpenzime Operative jane te perfshira tarifat e dhena per sherbime
auditimi dhe sherbime te dhenies siguri, ose sherbime te tjera keshillimore tatimore ose sherbime te
tjera jo auditimi sa me poshte detajuar:

Per periudhen e
mbyllur me
31 Dhjetor 2020

Per periudhen e
mbyllur me
31 Dhjetor 2019

Per sherbime auditimi dhe Sherbime te

dhenies siguri

Nexia AL shpk 943.956 871.924
Per sherbime te tjera keshillimore tatimore - -
Per sherbime te tjera jo auditimi - -
Total 943.956 871.924
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30. Shenime te tjera (vazhdim)

Te perfshira ne Shenimin 25 Jane Pagat dhe sh

et T N

penzimet ¢ personelit. Nje detajim i numrit mesatar te

punonjesve te zberthyer sipas kategorive, eshte si vi jon:
Kategoria P . .
e er periudhen e Per periudhen e
. mbyllur me mbyllur me
punonjesve

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Numri mesatar i punonjesve 406 451
Pagat 224.185.079 240.022.649
Sigurimet Shéndetésore e Shoqérore 36.755.678 38.917.285
Shpenzime trajnimi 547.214 1.882.376
Shpenzime Bonuse dhe te tjera 30.765.397 42.969.203
Ndihma per Fatkegesi Natyrore 140.000 80.000

Numri mesatar i punonjesve
Pagat 19.120.751 19.952.088
Sigurimet Shindetgsore e Shogérore Drejtues te 962.225 1.015.504
Shpenzime Bonuse dhe te tjera larte 3.357.900 4.375.000
23.440.876 25.342.592

Numri mesatar i punonjesve

Pagat

23.432.429

28.782.368

Sigurimet Shéndetésore ¢ Shoggrore . 1.763.048 196.661
. - Drejtues te 50316 1.250.000
Shpenzime trajnimi m .3 250.
i - esem 2.630.501 2.10
Shpenzime Bonuse dhe te tjera <.050. 2.100.000
27.876.294 32.329.029
Numri mesatar i punonjesve
Pagat Stafi tjeter 181.631.899 191.288.193
Sigurimet Shéndetssore e Shoggrore 34.030.405 37.705.121
Shpenzime trajnimi 496.898 632.376
Shpenzime Bonuse dhe te tjera 24.776.996 36.494.203
Ndihma per Fatkegesi Natyrore 140.000 80.000
241.076.197 266.199.892
Totali i pagat dhe shpenzimet ¢
personelit 292.393.367 323.871.513
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31. Ngjarje pas dates se raportimit

Masat shtrenguese per shkak te pandemise Covid-19, vazhduan te Jjene ne fugi edhe pergjate muajve
Janar-mars 2021. Deri ne daten e leshimit te ketyre pasqyrave financiare kjo ngjarje eshte konsideruar
si ngjarje jo me efekt rregullues per vitin ge mbyllet me 31 dhjetor 2020.

Pervec sa me siper, nuk ka ngjarje te tjera pas dates se raportimit qe mund te kerkoje rregullim apo
pasqyrim te informacionit ne pasqyrat financiare te Shogerise.
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